
令和6年3月吉日
各位

姿勢・活動ケア研究会 鳥取・島根県支部

世話人　大下真紀子・須山美香

第2回シーティングセミナーin島根のお知らせ

拝啓　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

　さて、この度姿勢・活動ケア研究会島根県支部では、第2回シーティングセミナーを開催するこ
ととなりました。第1回目に引き続き、2023年の日本褥瘡学会学術集会で教育講演もされました
永吉恭子先生による、講義と演習の対面セミナーです。

　車椅子座位姿勢の調整について、アップライト（体幹を直立〜やや前傾にした姿勢）と円背姿

勢での違いを、体験を通じて学んでいきます。定員18名と、少人数ならではの内容ですのでぜひ
この機会にご参加頂けたらと思います。どうぞ宜しくお願い致します。

敬具

記

姿勢・活動ケア研究会 鳥取・島根県支部主催

「第2回シーティングセミナー～アップライトと円背姿勢の違いを体験から学ぼう～」

◯講師：永吉恭子 氏

◯日時：令和6年5月11日（土）10：00～16：00（受付9：30～）
◯会場：こなんホスピタル　デイケアふれんず

◯定員：18名
◯参加費：会員・学生5,000円　非会員5,500円
◯お支払い方法：当日会場でお支払い下さい。現金のみとなりますのでご了承ください。

◯申し込み受付期間：令和6年4月30日まで
◯申し込み・お問い合わせ：k-ot-ms@doujinkai-hp.or.jp
　

　Eメールにて、以下を記載の上お申込み下さい。
　①氏名（ふりがな）

　②所属

　③職種

　④姿勢・活動ケア研究会会員／非会員

　⑤当日連絡がとれるメールアドレスまたは電話番号

鳥取・島根支部所属

松江赤十字病院 リハビリテーション技術部 大下真紀子

こなんホスピタル リハビリ科 須山美香


